
ZPRÁVA O ČINNOSTI OKRESNÍ ODBORNÉ RADY PREVENCE BŘECLAV ZA ROK 2019 

Okresní odborná rada prevence Břeclav pracovala aktivně v průběhu celého roku 2019.  

Ke dni 31. prosince 2019 měla OORP celkem 13 členů v tomto složení: 

Funkce Příjmení a jméno SDH Okrsek 

Vedoucí MIKUŠKA Jaromír Novosedly 3 

Člen BAŽANT Václav Velké Němčice 4 

Člen BEDNÁŘ Radim Poštorná 1 

Člen FALEŠNÍK Lubomír Novosedly 3 

Člen GÁL Josef Tvrdonice 1 

Člen JEŘÁBEK Leoš Křepice 4 

Člen JEŘÁBKOVÁ Vladislava Křepice 4 

Člen KOTAČKOVÁ Eva Křepice 4 

Člen KOVÁŘ Jan Velké Němčice 4 

Člen MURÍNOVÁ Adéla Strachotín 4 

Člen NEČASOVÁ Lenka Velké Němčice 4 

Člen NOVÁKOVÁ Hana Týnec 1 

Člen ZEMEK Michal Milovice 3 

 

Nejvíce je zastoupen okrsek č. 4, dále okrsek č. 3 a 1. OORP by uvítala další členy z okrsku č. 2 a 5. 

Činnost rady prevence byla plněna na základě plánu práce pro rok 2019, který byl schválen na zasedání 21. října 2018 

ve Strachotíně, takto: 

Měsíc Činnost 

ÚNOR  
5.2. Jednání OORP v Poštorné (řešená témata: přijetí nové členky, seminář prevence Oslavany, POODM 
2019, prezentace vypalování trávy) 
23.2. Odborný seminář prevence v Oslavanech 

BŘEZEN 
31.3. Jednání OORP v Poštorné a vyhodnocení okresního kola soutěže „Požární ochrana očima dětí a 

mládeže 2019“ 

KVĚTEN 
6.5. Jednání OORP ve Strachotíně (řešená témata: Návrh na uskutečnění slavnostního vyhlášení výsledků 
soutěže POODM 2019) 

ČERVEN 
25.6. Slavnostní vyhlášení výtvarně-literární soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže 2019 v 

Horních Bojanovicích 

ŘÍJEN 

18.10. Jednání OORP v Poštorné (řešená témata: seminář Preventista SH ČMS III. a II. stupně – přesunut 

na březen 2020, příprava a publicita 45. ročníku soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2020“, 

plán práce pro rok 2020 

*Průběžně 

během celého 

roku 2018 

Jednání s MŠ a ZŠ o předcházení různých patologických jevů v oblasti prevence, kontrola plnění úkolů, 

zpracování publikačních prezentací na webové stránky OSH Břeclav (zodpovědný za zpracování Jan 

Kovář), správa sekce OORP na webových stránkách OSH Břeclav (správce Adéla Murínová)  

 

Prezentační materiály z oblasti požární ochrany 

OORP vypracovala materiály vztahující se k problematice vzniku požárů na téma VYPALOVÁNÍ TRÁVY. V období 

vypalování trávy v jarním období je velkým problémem. Stále se najdou tací, kteří berou toto téma na lehkou váhu. Tyto 

materiály byly zveřejněny a jsou ke stažení na webových stránkách OSH Břeclav, na facebooku OORP Břeclav a byly 

elektronicky rozeslány na jednotlivé sbory, které je mohou dále poskytnout obcím. Ty je pak mohou zveřejnit na svých 

webových stránkách, kabelových televizích, obecních vývěskách, informačních listech apod. Cílem OORP je šířit osvětu 

mezi občany z oblasti prevence vzniku požárů, neboť pak zbytečně dochází k velkým a především zbytečným škodám. 

 

 

 



Požární ochrana očima dětí a mládeže 2019 

31. března vyhodnotila OORP okresní kolo soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže 2019. Všechna díla byla velmi 

zdařilá. Výsledky byly vyhlášeny 25. června 2019 v kulturním domě v Horních Bojanovicích v rámci slavnostního 

vyhlášení vítězů. Tato forma slavnostního vyhlášení se konala na okrese Břeclav poprvé (v uplynulých letech se výsledky 

vyhlašovaly pouze v rámci okresního kola hry Plamen, kde ovšem účast výherců byla velmi nízká). Slavnostního vyhlášení 

se účastnili výherci soutěže spolu s rodiči či vedoucími. Vyhlášení bylo doplněno kulturním programem. Těm, kteří se 

tohoto vyhlášení nemohli zúčastnit, bylo ocenění osobně předáno v jejich školách a školkách. Dále byly výsledky 

zveřejněny na webových stránkách OSH a FB OORP Břeclav a také rozeslány v elektronické podobě na SDH a školy. 

 

Semináře, zkoušky 

23. února 2019 se členové OORP zúčastnili odborného semináře pro preventisty, který se uskutečnil v Oslavanech. 
 

V rámci posledního jednání OORP dne 17. října 2019 byl vytvořen plán práce na rok 2020: 

Měsíc Činnost 

ÚNOR Jednání OORP (5.2.2020) 

BŘEZEN 
Zkoušky PREVENTISTA III. a II. (1.3.2020) 
Vyhodnocení okresního kola soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2020“ (22.3.2020) 

DUBEN Slavnostní vyhlášení okresního kola POODM 2020 (21.4.2020) 

ČERVEN Jednání OORP 

ZÁŘÍ Jednání OORP 

LISTOPAD Jednání OORP - plán práce na rok 2021, příprava soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2021“ 

 

Veškerá činnost OORP je pravidelně zveřejňována na webových stránkách OSH Břeclav v sekci OORP 

(www.oshbreclav.cz/oorp/) a na facebooku OORP Břeclav (www.facebook.com/radaprevence/). 

V Bořeticích dne 31. srpna 2020                                              za OORP Břeclav zpracovala Ing. et Ing. Adéla Murínová 

V Ý S L E D K Y   O K R E S N Í H O   K O L A 

KATEGORIE 1. místo 2. místo 3. místo 

kategorie L1 Tomáš Clifford Mitchels , ZŠ Klobouky u 

Brna 

Amélie Pekaříková, SDH Strachotín ----- 

kategorie L2 Anna Koudelová, Gymnázium a SOŠ 

Mikulov 

Jan Szücs, ZŠ a MŠ Kupkova Břeclav Martin Lantoš, ZŠ a MŠ Kupkova Břeclav 

kategorie L3 Sandra Frantová, ZŠ Velké Bílovice Eliška Vránová, ZŠ Velké Bílovice Gabriela Bohatá, SDH Strachotín 

kategorie M1 Markéta Salčáková, MŠ Moravská Nová Ves Daniel Tomek, ZŠ a MŠ Starovičky Tobiáš Lengál, MŠ Šitbořice 

kategorie M2 Julie Vetrová, ZŠ a MŠ Starovičky Tomáš Svoboda, MŠ Velké Bílovice Nella Kytková, MŠ Tvrdonice 

kategorie ZŠ 1 Roman Javorčák, ZŠ a MŠ Starovičky Anežka Hrubá, ZŠ Komenského Břeclav Matyáš Staněk, SDH Strachotín 

kategorie ZŠ 2 Beáta Hermanová, ZŠ Slovácká Břeclav Miriam Gomolová, ZŠ Slovácká Břeclav Nikol Láníčková, ZŠ Moravská Nová Ves 

kategorie ZŠ 3 Anna Peřinová, SDH Perná Lucie Žajdlíková, SDH Mor. Nová Ves Lukáš Horák, SDH Perná 

kategorie ZŠ 4 Viktorie Hájková, SDH Strachotín Viktorie Kunická, SDH Strachotín Jana Lanank VU THI, ZŠ Komen. Břeclav 

kategorie K1 Nikolas Daniel, MŠ a ZŠ Herbenova Břeclav Rudolf Daniel, MŠ a ZŠ Břeclav Pavel František Zimmermann, MŠ a ZŠ 

Herbenova Břeclav 

kategorie K2 Stanislav Palán, MŠ a ZŠ Herbenova Břeclav Anna Somolová, MŠ a ZŠ Herbenova 

Břeclav 

Adam Vicena, MŠ a ZŠ Herbenova 

Břeclav 

V Ý S L E D K Y   K R A J S K É H O   K O L A 

KATEGORIE 1. místo 2. místo 3. místo 

kategorie L2 --- --- Jan Szücs, ZŠ a MŠ Kupkova Břeclav 

kategorie L3 Sandra Frantová, ZŠ Velké Bílovice Gabriela Bohatá, SDH Strachotín --- 

kategorie ZŠ 1 --- Anežka Hrubá, ZŠ Komenského Břeclav --- 

kategorie ZŠ 2 Beáta Hermanová, ZŠ Slovácká Břeclav Miriam Gomolová, ZŠ Slovácká Břeclav  

kategorie K1 Nikolas Daniel, MŠ a ZŠ Herbenova 

Břeclav 

Rudolf Daniel, MŠ a ZŠ Břeclav Pavel František Zimmermann, MŠ a ZŠ 

Herbenova Břeclav 

kategorie K2 Adam Vicena, MŠ a ZŠ Herbenova Břeclav Anna Somolová, MŠ a ZŠ Herbenova 

Břeclav 

Stanislav Palán, MŠ a ZŠ Herbenova 

Břeclav 

V Ý S L E D K Y   C E L O R E P U B L I K O V É H O   K O L A 

KATEGORIE 1. místo 2. místo 3. místo 

kategorie L3 --- Sandra Frantová, ZŠ Velké Bílovice --- 

http://www.oshbreclav.cz/oorp/
http://www.facebook.com/radaprevence/

